
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 56  del 21/01/2026
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto:  Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e

determinato (dodici mesi) di Dirigente Farmacista - disciplina Farmacia ospedaliera, per

le esigenze dell`A.O.U. ``Federico II`` - IV Scorrimento graduatoria / Autorizzazione

immissione in servizio - Esecutivita` immediata.   

IL DIRETTORE GENERALE

   Dott.ssa Elvira Bianco

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e determinato

(dodici mesi) di Dirigente Farmacista - disciplina Farmacia ospedaliera, per le esigenze dell`A.O.U.

``Federico II`` - IV Scorrimento graduatoria / Autorizzazione immissione in servizio - Esecutivita`

immediata.     

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: Dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[X] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che,  con Deliberazione del Direttore Generale n.7 del 04.01.2024,  è stato indetto un  Avviso 
Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e determinato (dodici  
mesi)  di Dirigente Farmacista – disciplina Farmacia ospedaliera, per le esigenze dell’A.O.U. 
“Federico II”;

che, con Deliberazione  del Direttore Generale n. 516 del 27.03.2024,  sono stati  approvati gli  atti 
dell’Avviso suddetto - ivi inclusa la sotto riportata graduatoria di merito - ed è stata autorizzata,  
altresì, l’immissione in servizio del vincitore:

Posizione Cognome e Nome

Valutazione 

titoli

Prova 

colloquio TOTALE

1 FERRARO ANGELO 7,029 60 67,03

2 SIMONELLI MARGHERITA 6,574 58 64,57

3 DE ROSA CATERINA 3,9 60 63,90

4 RESTAINO MARTINA 3,488 60 63,49

5 CUSANO ROMINA 1,384 58 59,38

6 SCATOLA MATTEO 1,603 56 57,60

7 SCOGNAMIGLIO MANLIO 3,274 36 39,27

8 CONFORTI MARIA ROSARIA 0,65 36 36,65

che, con Deliberazioni n. 637 del 18/04/2024, n.1532 del 05/11/2024 e n.1156 del 30/07/2025 
sono stati autorizzati gli scorrimenti della succitata graduatoria di merito fino alla 6° posizione;

Vista la nota prot. n. 72682 del 03/12/2025, con cui il Direttore dell’U.O.C. di Farmacia di questa 
A.O.U. nel rappresentare la perdita di n. 1 unità di Dirigente Farmacista a tempo determinato per  
dimissioni volontarie, ha chiesto di poter attingere alla graduatoria di merito in argomento, al  
fine di sostituire il succitato Dirigente e non arrecare pregiudizi all’organizzazione lavorativa  
della suddetta UOC;

Ritenuto per quanto sopra esposto, di dover autorizzare lo scorrimento di n. 1 unità della graduatoria di  
merito dell’Avviso  Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente 
Farmacista  –  disciplina Farmacia  ospedaliera,  con  il  primo  candidato utile  (a  partire  dal  7° 
posizione) che accetterà la copertura del posto a tempo pieno e determinato, a decorrere dalla  
data di sottoscrizione del contratto e fino al 30/06/2026 - data di scadenza dei contratti in essere 
a tempo determinato presso questa A.O.U.;

Considerato che la suddetta assunzione non incide sul tetto di spesa n quanto è effettuata in sostituzione di 
un’unità precedentemente cessata nel medesimo profilo professionale, senza determinare 
alcun incremento della dotazione organica né della spesa complessiva per il personale;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è  
legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 
di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii.  e che lo stesso trova rispondenza nel 
documento di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  
segue:

1. È autorizzato lo  scorrimento  della  graduatoria  dell’Avviso  pubblico per  titoli  e  colloquio,  per  la 
copertura di n. 1 posto a tempo pieno e determinato di Dirigente Farmacista – disciplina Farmacia 
ospedaliera, per le esigenze dell’A.O.U. “Federico II”.

Redatto da: Dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



2. È autorizzata la stipula di contratto individuale di lavoro subordinato a tempo pieno e determinato con 
il primo candidato utile, a partire dalla 7° posizione in graduatoria, che accetterà la copertura del  
posto a tempo determinato presso questa AOU;

3. La  decorrenza  della  data  del  contratto  sarà  indicata  sul  contratto  stesso  e  avrà  durata  fino  al  
30/06/2026 – data di scadenza dei contratti in essere a tempo determinato presso questa AOU. 

4. La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale.

5. La presente Deliberazione è immediatamente esecutiva.

6. L’U.O.C. Gestione Risorse Umane avrà cura di trasmettere il  presente provvedimento ai soggetti 
interessati e di provvedere a tutti gli atti consequenziali.

Il Funzionario Amministrativo
Dott.ssa Anna Russo

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane
Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 1290 del 09.08.2025

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 1289 del 09.08.2025

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  
competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

          Dott.ssa Edvige Cascone        Dott. Stefano Visani

Redatto da: Dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE GENERALE

Individuato con D.G.R.C. n. 499 del 28.07.2025

Nominato con D.P.G.R. n. 104 del 07.08.2025

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 
servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 
ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1. È autorizzato lo  scorrimento  della  graduatoria  dell’Avviso  pubblico per  titoli  e  colloquio,  per  la 
copertura di n. 1 posto a tempo pieno e determinato di Dirigente Farmacista – disciplina Farmacia 
ospedaliera, per le esigenze dell’A.O.U. “Federico II”.

2. È autorizzata la stipula di contratto individuale di lavoro subordinato a tempo pieno e determinato con 
il primo candidato utile, a partire dalla 7° posizione in graduatoria, che accetterà la copertura del  
posto a tempo determinato presso questa AOU;

3. La  decorrenza  della  data  del  contratto  sarà  indicata  sul  contratto  stesso  e  avrà  durata  fino  al  
30/06/2026 – data di scadenza dei contratti in essere a tempo determinato presso questa AOU. 

4. La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale.

5. La presente Deliberazione è immediatamente esecutiva.

6. L’U.O.C. Gestione Risorse Umane avrà cura di trasmettere il  presente provvedimento ai soggetti 
interessati e di provvedere a tutti gli atti consequenziali.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott.ssa Elvira Bianco

Redatto da: Dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno

e determinato (dodici mesi) di Dirigente Farmacista - disciplina Farmacia

ospedaliera, per le esigenze dell`A.O.U. ``Federico II`` - IV Scorrimento

graduatoria / Autorizzazione immissione in servizio - Esecutivita` immediata.   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. conti vari preso nota

Anno bil. 2026

  Il Dirigente Amministrativo

U.O.C. Gestione Risorse Economico 

Finanziarie

Dott.ssa Cinzia Rea

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 56  del 21/01/2026
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto:  Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e

determinato (dodici mesi) di Dirigente Farmacista - disciplina Farmacia ospedaliera, per
le esigenze dell`A.O.U. ``Federico II`` - IV Scorrimento graduatoria / Autorizzazione
immissione in servizio - Esecutivita` immediata.   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
21/01/2026

E’ divenuta esecutiva il 21/01/2026

L’addetto alla pubblicazione
Meo Maria

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Carannante Ilaria -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Cascone Edvige  -  Direttore Sanitario  

Bianco Elvira -  Direttore Generale  

Meo Maria -  Incaricato alla pubblicazione U.O.C. PNRR, Conservazione Documentale e Segreteria

di Staff della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2026-01-21T12:26:43+0100
	Maria Meo




